Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 62»

г. Оренбурга

П Р И К А З

от 28 февраля 2024 года № 01/09-40
«Об организации приема детей
в первый класс в 2024 году»

В целях соблюдения конституционных прав гражданина РФ на
образование, в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения
от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства
просвещения РФ от 02.09.2020 № 458», на основании Устава ОУ и «Правил
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования в МОАУ «СОШ №62»,
утвержденных приказом от 09.01.2023 № 01/09-3, приказываю:

1. Начать прием в первый класс детей, проживающих на закрепленной за
образовательным учреждением территории, а также имеющих
внеочередное, первоочередное и преимущественное право приема, с
01.04.2024г.; завершить прием 30.06.2024г.

2. Утвердить следующий график приема документов в первый класс:
понедельник -  пятница с 9.00 до 16.00, суббота с 9.00 до 13.00

3. Осуществлять прием в первый класс детей, не проживающих на
закрепленной за образовательным учреждением территории, с
06.07.2024г. до момента заполнения свободных мест.

4. Назначить ответственным лицом за прием документов в первый класс
секретаря Бучневу О.Г.

5. 3Д УВР Корчагиной Т.А.:
• ознакомить родителей с порядком приема детей в первый класс;
• разместить всю необходимую информацию на школьном сайте до

07.03.2024г.
6. Секретарю Бучневой О.Г.:
• регистрировать документы, представленные родителями (законными

представителями), в журнале регистрации заявлений в первый класс;
• выдавать расписку, содержащую информацию о регистрационном номере

заявления и перечне п редстам ^^^^^до ку м ен то в , заверенную
ответственным лицом за прием д о т^ ж ей ^ и ^ еч к тью  учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляй^ зжсооаи.

Директор МОАУ «СОШ №6М& д Ч / Лобанец
.о  ^